
O b s a h

0 vodení ............................................................................................................3

Projevy

Projev prezidenta republiky Václava HAVLA u příležitosti
1 10. výročí narození Edvarda B en eše ................................................... 7

Projev předsedy vlády Václava KLAUSE při otevírání vernisáže výstavy
„Dr. Edvard Beneš -  československý a evropský politik' ............... 11

Projev předsedy poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Dr. Milana UHDEHO 
při příležitosti 1 10. výročí narození E. B eneše...............  ........... 15

Konference

Vystoupení pražského primátora Dr. Jana KOUKALA na konierenci
Edvard Beneš -  československý a evropský politik .......................... 21

Vystoupení rektora University Karlovy
prof. JUDr. Karla MALÉHO. DrSc..........................................................23

Vystoupení rektora Vysoké školy ekonomické
prof. Ing. Jana SEGERA. CSc................................................................ 29

Eduard TÁBORSKY
Beneš z blízka ...............................................................................................33

Zdeněk ŠAMBERGER
Benešova demokratická filozofie dě jin ..........................................................41

Josef DOMANSKY
Edvard Beneš a vojenství ................................................  55

Arnošt KŘIVÁNEK
Eticko-axiologickě aspekty Benešova pojetí demokratické armády .........75

Jan PINZ
Humanitní demokracie v pojetí dr. Edvarda Beneše .................................95

Jiří SEDLÁK
Benešova filozofie a etika ............................................................................101

159



Václav VONDRASEK
Edvard Beneš a počátky výstavby čs. armády po 2. světové válce . . . .  105 

František HANZLÍK
К možnosti použití armády prezidentem dr. E. Benešem při řešení 
únorové krize v roce 1948 .........................................................................  123

Jan PEŠEK
Závěrečné období působení E. Beneše ve funkci vrchního velitele
čs. branné moci (únor -  červen 1948) .....................................................  141

Karel SCHELLE
Poznámky к názorům dr. Edvarda Beneše na problematiku
státní správy............................................................................................... 155

Edvard Beneš -  československý a evropský politik
Sborník projevu a vystoupení к 1 10. výročí narozeni druhého 

československého prezidenta (II.)
Vydává Nadace Jiřího z Poděbrad pro evropskou spolupráci 

ve spolupráci s Vojenskou akademii v Brně
Grafická úprava; VA v Brně -  pracoviště DTP výpočetního střediska
Tisk: VA v Bmé -  mimořádné číslo Sborníku -  řady C
Neprošlo jazykovou korekturou
Náklad: 700
Vydání: 1.

IO Ú S T te D N f P  
KNIHOVNA >


